
SMLOUVA
na odstraňování objemného odpadu 

č. 232/72/2016-5512

i.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním se sídlem Stará Boleslav:

brigádní generál lng. Jaroslav Trakal
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
vojenského zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

npor. Bc. Marek Pospíšil

Kontaktní osoba ve věcech technických:
rtm. Radovan Malý

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, ekonomické odděleni, Boleslavská 929, Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav PSČ 250 02 

(dále jen „Objednatel")
a

Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
Sídlo: Praha 1 , Národní 961/25, PSČ: 110 00
IČ: 624 14 402
DIČ: CZ624 14 402
Jejímž jménem jedná: Daniel Kraft, jednatel

Bankovní spojení: UniCředit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Mgr. Vladimír Šůna

datová schránka:gd4vr8h
Adresa pro doručováni korespondence: UVR, Mníšek pod Brdy 600, 252100 Mníšek pod Brdy 
(dále jen „Poskytovatel"),



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s ním uzavírají tuto smlouvu 
o odstraňování odpadu (dále jen „Smlouva“).

n.
Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je odstraňování objemného odpadu uloženého u Agentury logistiky.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Závazek poskytovatele provádět, na své nebezpečí a své náklady, opakovaně, na základě výzvy, 
odstraňování objemného odpadu (kód odpadu: 20 03 07) ze sběrných míst tohoto odpadu 
u Objednatele (místo plnění), v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů (dále jen „Služba).

IV.
Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že cena za službu specifikovanou v čl. III je stanovena za měrnou jednotku 
1 tuna (jedna tuna) a činí 3.509,00 Kč včetně DPH (třitisícepětsetdevět korun českých), 
přičemž sazba DPH činní 21% tj. 609,00 Kč.

4.2 Cena za měrnou jednotku je stanovena jako nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu platnosti 
této smlouvy (DPH je stanoveno ve výši podle platné právní úpravy), s výjimkou případu, kdy 
dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Tato cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním předmětu této smlouvy. Celková cena za službu za dobu plnění bude závislá na 
cenách jednotlivých dílčích plnění dle skutečného množství odstraněného odpadu.

4.3 Celkový finanční objem za službu specifikovanou v článku 3.1 je objednatelem stanoven 
maximálně do výše 60.000,00 Kč včetně DPH (slovy: šedesáttisíc korun českých) v roce 2016. 
V případě sjednání prodloužení plnění na základě uplatnění opce, dle čl. 5.2, bude činit celkový 
finanční objem max. 90.000 Kč včetně DPH. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový 
finanční objem po dobu platnosti Smlouvy.

V.
Doba a místo plnění

5.1 Služby dle této Smlouvy budou poskytovány po dobu 12 měsíců od podpisu smlouvy oběma 
stranami, přičemž Objednatel může, po dohodě s Poskytovatelem, využít právo opce obdobně § 99 
zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a smlouvu prodloužit o dalších 12 měsíců.

5.2 Poskytovatel bude plnit na základě obdržené výzvy k plnění dle ustanovení bodu VI.

5.3 Místem plnění je objekt objednatele na adrese:

Vojenské zařízení 5512 Stará Boleslav, Boleslavská 929,
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav PSČ 250 02



VI.
Podmínky provádění díla

6.1 Realizace plnění předmětu smlouvy se bude odvíjet na základě potřeb Objednatele.
6.2 Objednatel vystaví a odešle Poskytovateli výzvu k dílčímu plnění ve formě objednávky 

prostřednictvím elektronického tržiště úkonem s označením „Výzva k plnění“.
6.3 Výzvou k plnění se pro účely této Smlouvy rozumí jednostranný úkon Objednatele adresovaný 

Poskytovateli, kterým Objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části sjednaných služeb) co 
do rozsahu a termínů plnění.

6.4 Poskytovatel je povinen nejpozději do 48 hodin od uveřejnění úkonu prostřednictvím 
elektronického tržiště přijmout „Výzvu k plnění“ a potvrdit ji elektronickým podpisem osoby 
oprávněné j ednat.

6.5 Poskytovatel je povinen plnění provést nejpozději do 10 pracovních dnů od potvrzení výzvy 
k dílčímu plnění. Na přesném termínu plnění se Poskytovatel dohodne s kontaktní osobou ve 
věcech technických.

6.6 Poskytovatel bude plnit převzetí, manipulaci a přepravu odpadu v pracovních dnech po-čt od 
08:00 hod. do 15:00 hod., v pá od 08:00 hod. do 12:00 hod.

6.7 O předání odpadu vystaví Poskytovatel písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do 
zařízení, včetně identifikačního čísla tohoto zařízení v souladu s odst. 1, písm. e) přílohy č. 2 
vyhlášky č. 383/2001 Sb. v aktuálním znění. K potvrzení musí být připojeny vážní lístky. U 
vážení prázdného i naloženého vozidla musí být přítomna osoba pověřená Objednatelem.

6.8 Po předání odpadů přebírá Poskytovatel veškerou odpovědnost za manipulaci, přepravu, případné 
škody a odstranění odpadů dle § 16 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb.

6.9 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy příslušná povolení a souhlasy dle 
obecně závazných právních předpisů. V případě ukončení jejich platnosti a dalšího plnění je 
poskytovatel plně odpovědný za případné následky, včetně finančních sankcí uložených 
kontrolními orgány v oblasti nakládání s odpady a ochrany životního prostředí.

6.10Poskytovatel je povinen umožnit objednateli řádnou kontrolu provádění služby.

VII.
Platební a fakturační podmínky

7.1 Poskytovatel, po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem vydání písemného potvrzení dle čl. 6.7 
Smlouvy, do 15 pracovních dnů vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“), který zašle na adresu 
pro doručování korespondence.

7.2 Faktury mohou být Objednateli zasílány i elektronickou poštou ve formátu „pdf“, na adresu 
kontaktní osoby ve věcech smluvních.

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto identifikační údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

b) Jako Odběratel na faktuře bude uvedena:
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 02 Stará Boleslav



7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

7.6 prokazatelného doručení objednateli.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele 
a jejím směrováním na účet Poskytovatele.

7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné vady v obsahu. Při vrácení faktury Objednatel 
uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení Poskytovatel vystaví fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury Objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.

7.9 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

7.10K faktuře musí být připojeno písemné potvrzení dle čl. 6.7 a vážní lístky.

VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1 Poskytovatel zaplatí Objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu dílčího plnění podle 
podmínek uvedených v čl. 6.1 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílčí 
plnění Smlouvy za každý započatý den prodlení a to až do předání písemného potvrzení nebo 
zániku smluvního vztahu.

8.2 Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.
8.3 V případě jednostranného odstoupení Objednatele od smlouvy dle čl. 10.1 písm. c), d) nebo e) se 

Poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to do 10 dnů od 
zániku smluvního vztahu.

8.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí Objednatel smluvní pokutu ve výši 
0,01 % fakturované částky za každý započatý den prodlení.

8.5 V případě prodlení povinného s úhradou smluvní pokuty zaplatí povinný úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů.

8.6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
8.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

IX.
Zvláštní ujednání

9.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
9.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně, písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.



9.4 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v systému elektronického tržiště 
Tender markct.

9.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním 
této Smlouvy, je český jazyk.

X.
Zánik smluvního vztahu

lO.ISmluvni strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas.
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy.
c) Jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení
d) Jednostranným odstoupením od Smlouvy Objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce infonnace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
by mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

e) jednostranným odstoupením od Smlouvy Objednatelem, v případě, že bude vůči 
majetku Poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnuti 
o úpadku nebo byl-li vůči Poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

10.2Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) opakované prodleni Poskytovatele s provedením dílčího plněni v termínu uvedeném 
v čl. 6.5 Smlouvy o více než 10 dnů;

b) jednání Objednatele, kterým znemožní plnění smlouvy.

XI.
Závěrečná ujednání

11.1 Smlouva v elektronické podobě bude potvrzena elektronickým podpisem osob oprávněných 
jednat.

11.2Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami oprávněnými 
jednat elektronicky podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. Dodatky budou součástí dokumentace veřejné zakázky v elektronickém tržišti.

11.3Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

11.4Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.


